⁶ Nama lengkapnya adalah Abu Abdillah Al Haris bin Asad Al Bashri Al Muhasibi. Dinamakan Al-Muhasibi karena ia termasuk orang yang menyukai perhitungan atas dirinya takut terjatuh kearah perbuatan yang melanggar hukum Islam walau sekecil-kecilnya. Beliau lahir di Kota Bashrah pada tahun 165 H / 781 M. Nama Al-Muhasibi banyak dikenal orang terutama karena beliau menjadi guru seorang tokoh shufi terkenal dan sekaligus sebagai penghulu para ahli yaitu Abdul Qasim Junaidi Al-Baghdadi. Disamping beliau adalah sebagai guru yang mengkhususkan dirinya dalam pendidikan dan pengajaran.